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گروه علمی و آموزشی- پذیرفته 
شــدگان مکلفنــد در محــل قبولی با 
رعایــت ضوابــط مربوط ثبــت نام 
نماینــد و در صورت تأیید صلاحیت 
هــای عمومی گزینــش و صدور فرم 
تاییدیه انفرادی، درطول نیم ســال اول 
تحصیلی، بــه میــزان دو برابر مدت 
تحصیل که )حداقل آن کمتراز ۵ ســال 

نخواهدبود( باید به آموزش و پرورش 
تعهد خدمت محضری بسپارند که پس 
از دانش آموختگی بــه میزان دو برابر 
مدت تحصیل خــود، در محل تعیین 
شده توسط وزارت آموزش و پرورش 
خدمت نماینــد و تحصیــل آنان در 
دانشگاه فرهنگیان منوط به سپردن تعهد 
محضری خواهــد بود. مدت تحصیل 

دانشجو - معلمان جز, سوابق خدمت 
)حداکثر۴ سال دوره کارشناسی( آنان 
محسوب می شــود. پرداخت حقوق 
کارآمــوزی در طــول تحصیل تحت 
هرشرایطی، صرفاً حداکثر برای ۴ سال 
مجاز خواهد بود. اخذ تعهد، استخدام 
و بکارگیری افراد، متناســب با رشــته 
ها و نیازهای اعلام شــده در هراستان 

و مشروط به حفظ شــرایط پذیرش، 
احراز شرایط و کسب صلاحیت های 
حین تحصیل در دانشــگاه و ســپردن 
تعهد محضری رســمی مبنی بر »عدم 
جابــه جایی برون اســتانی، حداقل به 
مدت ده ســال«، خواهــد بود. با توجه 
به هــدف عملیاتی )۵( برنامه زیر نظام 
تربیت معلم و تأمین منابع انسانی تعلیم 
و تربیت رسمی عمومی نظام جمهوری 
اســلامی ایران مصوب جلسه ۹۶۵ به 
تاریــخ ۱۷/۰۴/۱۳۹۸ شــورای عالی 
آمــوزش و پرورش و همچنین تبصره 
)۴(مــاده واحده »نحــوه جذب منابع 
انسانی در مشــاغل آموزشی و تربیتی 
وزارت آمــوزش و پرورش« مصوب 
جلســه ۸۳۳ به تاریــخ ۲۷/۸/۱۳۹۹ 
شورای عالی انقلاب فرهنگی، هرگونه 
گزینش و استخدام در مشاغل آموزشی 
و تربیتی در آموزش و پرورش، براساس 
نیــاز » برای بوم خدمت« که به صورت 
اســتانی خواهد بود صورت میپذیرد. 
بنابراین بعد از طی فرایند اســتخدامی، 
خارج شــدن نیرو )فرد قبول شــده( 
از بــوم خدمت به منزلــه قطع رابطه 
استخدامی بوده و ابقای ردیف برای بوم 
استان خواهد بود. بنابراین درخواست 
جابهجایی به هر دلیلی به سایر استانها 
و یا دستگاه های اجرایی کشور و یا در 
سطح همان استان، موجب قطع رابطه 

استخدامی آنان خواهد شد.
ضوابــط بومی دانشــگاه 

فرهنگیان
پذیــرش از بــوم بــرای بــوم، 
مخصوص داوطلبان استان خواهد بود، 
لیکن اولویت پذیرش در ســطح استان 

با رعایت شرایط بومی ذیل، اعمال می 
شود: 

الف- محل اخذ مدرک تحصیلی 
هر سه سال آخر دوره متوسطه )پایه های 

۱۰ و ۱۱ و ۱۲( در داخل کشور است:
۱- در صورتــی کــه محل اخذ 
مدرک تحصیلی سه ســال آخر دوره 
متوســطه در یک شهر باشد، داوطلب 

بومی آن شهر تلقی میشود.
۲- در صورتــی کــه محل اخذ 
مدرک تحصیلی دو ســال از سه سال 
آخر دوره متوســطه در یک شهر باشد، 
داوطلب بومی شهری است که دو سال 

از ســه سال آخر دوره متوسطه را در آن 
تحصیل کرده است.

۳- در صورتی که شهر محل اخذ 
مدرک تحصیلی سه ســال آخر دوره 
متوسطه متفاوت باشد، داوطلب بومی 
شهری است که سال آخر دوره متوسطه 

را در آن تحصیل کرده است.
 ب- محل اخذ مدرک تحصیلی 
حداقل یکی از ســه ســال آخر دوره 
متوســطه )پایه های ۱۰ و ۱۱ و ۱۲( در 

خارج از کشوراست:
۱- در صورتــی کــه محل اخذ 
مدرک تحصیلی یک ســال از سه سال 
آخر دوره متوســطه خارج از کشور و 
دو سال دیگر در یک شهر داخل کشور 

باشــد، داوطلب بومی شهری است که 
در داخل کشور تحصیل نموده است.

۲- در صورتــی کــه محل اخذ 
مدرک تحصیلی یک ســال از سه سال 
آخر دوره متوسطه خارج از کشور و دو 
سال دیگر در دو شهر متفاوت در داخل 
کشور باشد، داوطلب بومی شهری در 
کشور اســت که بالاترین پایه را در آن 

تحصیل کرده است.
۳- در صورتــی کــه محل اخذ 
مدرک تحصیلی دو ســال از سه سال 
آخر دوره متوســطه خارج از کشور و 
یک ســال دیگر در داخل کشور باشد، 

داوطلب بومی شهری است که در داخل 
کشور تحصیل نموده است.

۴- در صورتــی کــه محل اخذ 
مدرک تحصیلی هر سه سال آخر دوره 
متوسطه خارج از کشور باشد، داوطلب 
بومی شــهر تولد )داخل کشور( و اگر 
متولد خارج از کشور باشد، بومی شهر 
تهران اســت.  استان بومی داوطلب بر 
اساس شــهر بومی داوطلب تعیین می 
شود. تعریف اســتان و شهر بومی در 
پذیرش دانشــجو – معلم در دانشگاه 
فرهنگیان با تعریف استان و شهر بومی 
در آزمون سراسری متفاوت و مطابق با 
موارد فوق است.  متقاضیان رشته های 
موردنیاز آموزش و پرورش دقت نمایند 

چنانچه در یک کدرشته محل دانشگاه 
فرهنگیان »بومی اســتانی« درج شده 
باشد، همه متقاضیان بومی آن استان می 
توانند در صورت تمایل با رعایت سایر 
شــرایط و ضوابط مربوط، آن کدرشته 
محــل را انتخاب کنند. اگــر اولویت 
پذیرش با داوطلبان بومی شهرســتان 
درج شــده باشــد اولویت پذیرش با 
داوطلبان بومی آن شهرســتان خواهد 
بود. به عبارت دیگر در کدرشــته محل 
هایی که برای یک استان درج شده است 
محدودیتی برای انتخاب کدرشته محل 
توســط داوطلب بومی آن استان وجود 

نــدارد لیکن در گزینش نهایی اولویت 
اول با داوطلبانی خواهد بود که بر اساس 
دامنه پذیرش مندرج برای آن کدرشته 
محل، بومی شهر یا آن شهرستان تلقی 
می شــوند. اگر داوطلب واجد شرایط 
بر اســاس دامنه پذیرش وجود نداشته 
باشــد ظرفیت خالی مانده آن کدرشته 
محل به داوطلبان بومی همان اســتان 
که کدرشــته محل مزبــور را انتخاب 
کرده اند، اختصاص مییابد. چنانچه در 
یک کدرشته محل دانشگاه فرهنگیان 
»مخصوص داوطلبان بومی شهرستان« 
درج شده باشد فقط متقاضیان بومی آن 
شهرستان می توانند در صورت تمایل 
با رعایت سایر شرایط و ضوابط مربوط، 

آن کدرشــته محل را انتخاب کنند. نیاز 
آموزشــی )محل خدمت( مندرج در 
ســتون )پردیس/ مخصوص داوطلبان 
بومی/محل خدمت( تحت هر شرایطی 
برای پذیرش اســتانی تغییر نمی یابد.  
پذیرفته شدگان نهایی مکلفند به مدت 
دو برابــر طول تحصیل، تعهد خدمت 
محضری به آموزشــو پرورش سهمیه 
خدمتی بســپارد. تعیین محل خدمت 
کدرشــته محل هایی کــه به صورت 
اســتانی، شهرســتانی و یا در یک بوم 
)چند شهر/شهرستان/ منطقه( است در 
اختیار اداره کل آموزشو پرورش استان 
مربوط )استان سهمیه خدمتی( خواهد 
بــود که بعد از فراغــت از تحصیل به 
اســتناد ماده ۳ قانون متعهدین خدمت، 
بهصورت قطعی اعلام خواهد شــد. 
عدم مراجعه بــه محل خدمت تعیین 
شــده، به منزله استنکاف از ایفای تعهد 
خدمت تلقی خواهد شد. تعیین محل 
صدور حکم آزمایشــی در بین مناطق 
آموزشــی تابعه جهت برقراری حقوق 
در طول تحصیــل، در اختیار اداره کل 
آموزش و پرورش استان محل خدمت 
اســت. شــرایط و ضوابط اختصاصی  
برای رشته های دانشــگاه فرهنگیان، 
برای رشته تحصیلی بهداشت مدارس 
که در دانشــگاه های علوم پزشکی و با 
همکاری دانشگاه فرهنگیان پذیرش می 
شوند نیز حاکم خواهد بود.  تقسیمات 
کشوری انجام شده، بر اساس تقسیمات 
کشوری مندرج در صفحات ۶۱ تا ۸۲ 
دفترچه راهنمای ثبت نام و شرکت در 
آزمون سراسری ســال ۱۴۰۳ )نوبت 

اول( است.

تعهدات خدمت و ضوابط بومی دانشگاه 
فرهنگیان چیست؟

پذیرفته شدگان نهایی دانشگاه فرهنگیان باید به میزان دو برابر مدت تحصیل )که حداقل آن کمتر از ۵ سال نخواهد
بود(، به آموزش و پرورش تعهد خدمت محضری بسپارند که پس از دانش آموختگی در محل تعیین شده توسط وزارت آموزش 

و پرورش خدمت کنند.

 اخــذ تعهــد، اســتخدام و بکارگیری افراد، متناســب با رشــته هــا و نیازهای اعلام 
شــده در هراســتان و مشــروط به حفظ شــرایط پذیرش، احراز شــرایط و کسب 
صلاحیــت هــای حیــن تحصیــل در دانشــگاه و ســپردن تعهد محضری رســمی 
مبنــی بر »عــدم جابه جایی برون اســتانی، حداقل بــه مدت ده ســال«، خواهد بود.

یافته های یک مطالعه؛ مغز نوجوانان مبتلا به 
اعتیاد اینترنت تغییر می کند

سیتروئن کارین :

آیا این هرم متحرک الهام  بخش طراحی تسلا سایبر تراک بود؟
گروه علمی و آموزشی-  پژوهش جدید دانشمندان کالج دانشگاهی لندن 
)UCL( نشــان می دهد مغز نوجوانان مبتلا به اعتیاد به اینترنت دچار تغییراتی 
می شود که ممکن است به رفتارها و تمایلات اعتیادآور بیشتری منجر شود. اعتیاد 
به اینترنت به صورت »ناتوانی فرد در مقاومت در برابر میل به استفاده از اینترنت« 
تعریف شده است که بر سلامت روانی همچنین زندگی اجتماعی، تحصیلی و 
حرفه ای نوجوانان تأثیر منفی می گذارد. این یافته هاحاصل مرور ۱۲ مقاله بود که 
در آن ها نتیجه وضعیت ۲۳۷ نفر افراد ۱۰ تا ۱۹ ساله منتشر شده بود. دانشمندان 
در این پژوهش از تصویربرداری تشدید مغناطیسی کارکردی به منظور بررسی 
اتصال عملکردی نوجوانانی اســتفاده کردند که اعتیاد به اینترنت داشــتند. این 
بررســی هم در حین استراحت و هم در انجام یک کار صورت گرفت. عواقب 
اعتیاد به اینترنت در سراسر شبکه های عصبی متعدد در مغز نوجوانان مشاهده شد. 
ترکیبی از افزایش و کاهش فعالیت در قسمت هایی از مغز، که هنگام استراحت 
فعال می شوند )شبکه حالت پیش فرض(، وجود داشت. همچنین در بخش های 
مغز که در تفکر فعال )شبکه کنترل اجرایی( درگیر هستند، کاهش کلی در اتصال 
عملکردی وجود داشــت.  دانشمندان نتیجه گرفتند این تغییرات، به رفتارها و 
تمایلات اعتیــادآور در نوجوانان و همچنین تغییرات رفتاری مرتبط با توانایی 

فکری، هماهنگی فیزیکی، سلامت روان و رشد منجر می شود.

گــروه علمی و آموزشــی- 
شــرکت ســلامتی »ال مایند« یک 
فنــاوری نوآورانه امــا غیرتهاجمی 
ابداع کرده که با فعال کردن حالت از 
بین بردن سروصدا در مغز افراد به آنها 

کمک می کند بهتر بخوابند.
برای این منظور کاربران باید از 
هدبندی استفاده کنند که قادر به رصد 
امواج مغزی اســت تا مشخص شود 
فرد چه زمان بیدار اســت و بتوان او 

را به دوباره خوابیدن هدایت کرد.
تخمین ها نشــان مــی دهد ۸۰ 
درصد جمعیت جهان ســعی دارند 
کیفیت خواب خــود را ارتقا دهند. 
ایــن امر به توســعه بــازاری برای 
محصولات مرتبط با خواب با ارزش 
بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار منجر شــده 

است.
بیشــتر دســتگاه های خواب 
موجود در بازار فقط می توانند رفتار 
خــواب کاربر را ردیابی کنند اما این 
امر ارتباط زیادی با شــیوه کنترل آنها 
بر خوابشان ندارد. داروهای خواب 

آور نیــز گزینه دیگری هســتند اما 
این داروهــا قادر به کنترل خواب به 
طور واقعی نیســتند وبیشتر اوقات 

عوارض جانبی دارند.
ریان نیلی نائــب رییس بخش 
علــم و تحقیقات در ال مایند در این 
باره می گوید: خواب در مغز شروع 
می شود، اما نوآوری های اندکی در 
زمینــه خواب روی مغز تمرکز کرده 

اند.
هدبنــد ال ماینــد یک گجت 

پوشیدنی نرم، سبک و انعطاف پذیر 
است که برای استفاده در شب بدون 
در نظر گرفتــن حالت خوابیدن فرد 
طراحی شــده است. این دستگاه می 
تواند با خوانش امواج مغز اطلاعاتی 
به دســت بیاورد . علاوه بر آن گجت 
به یک موبایل متصل می شــود ودر 
نتیجه کاربران مــی توانند جزییات 
مربوط بــه الگوهای خوابشــان را 

رصد کنند.
امــا نکته مهم درباره این هد بند 

توانایی آن برای استفاده از مدلاسیون 
عصبی جهــت تاثیرگذاری بر امواج 
مغزی است تا آنها را از حالت بیداری 
بــه خواب عمیق تر هدایت کند. این 
رونــد می تواند با اســتفاده از امواج 
مغــزی اطلاعات را جمع آوری کند 
و با موبایل یکپارچه شود تا کاربران 
بتواننــد جزییاتی دربــاره الگوهای 

خوابشان بیابند.
این هد بنــد در آزمایش بالینی 
به ۷۶ درصد شرکت کنندگان کمک 
کرد به ســرعت به خــواب روند. به 
طور متوســط شــرکت کنندگان ۴۸ 
درصد ســریع تــر خوابیندند و در 
برخی مــوارد این نرخ به ۷۴ درصد 

نیز رسید.
اپ همراه این هدبند داده هایی 
پیشــرفته درباره خواب افراد مانند 
عملکــرد کلی خــواب، مدت زمان 
، کارآمدی و زمــان به خواب رفتن 
در هر مرحلــه از خواب و همچنین 
 حــرکات در طــول شــب فراهم 

می کند.

گروه علمی و آموزشی- ایسر 
از دوربین جدیدی رونمایی کرده که 
مخصــوص ثبت عکس و فیلم های 

۳بعدی است.
 SpatialLabs این دوربیــن
Eye Stereo نــام دارد. کاربــران 
نــه تنها مــی توانند از ایــن دوربین 
برای ثبت محتوای ۳ بعدی اســتفاده 
کنند بلکــه می توانند محتــوا را به 
حالــت ۳ بعــدی در یوتیــوب و 
پلتفــرم های دیگر نیز منتشــر کنند 
و تمــاس های ویدئویــی ۳ بعدی 
 در تیمــز، زوم و گوگل میت برقرار 

کنند.
شرکت ســازنده این دوربین را 
یــک ابزار جمع و جــور و جیبی در 
ابعاد ۴ در ۲.۶ در ۰.۹ اینچی توصیف 

کرده است.
دوربین مذکور به ازای هر چشم 

وضوح ۸ مگاپیکسلی و یک دوربین 
داخلی دارد که در یک پوسته محافظ 
نسبت به آب وهوا قرار گرفته است. 
کاربــران عادی مــی توانند از 
ویژگی »تثبیت کننــده الکترونیکی 
عکــس«)EIS( همــراه قابلیــت 
های فوکوس خودکار و لمســی آن 

اســتفاده کنند. اما عکاسان ماهر می 
توانند تصاویر خروجی را شــخصی 
ســازی و از دوربین در حالت دستی 
استفاده کنند که در این حالت قادر به 
 تنظیم ISO ، ســرعت شاتر خواهند 

بود.
ویژگــی پخــش محتــوای ۳ 

بعدی به وســیله نسخه ۳.۰ فناوری 
فعــال   SpatialLabs Player
می شــود و از ســوی دیگر قابلیت 
ویدئو کنفرانــس ۳ بعدی با وضوح 
بــالا نیــز از طریق ویجــت تماس 
 ویدئویــی SpatialLabs فعــال 

می شود.
این دوربین با تمام دستگاه های 
SpatialLabs ایســر همخوانــی 
خواهد داشــت. البته کاربر می تواند 
محتــوای ۳ بعــدی ثبت شــده را با 
هدســت های واقعیــت مجازی یا 
واقعیت افــزوده و پروژکتورهای ۳ 
بعدی ساخت شرکت های دیگر نیز 

تماشا کند.
دوربیــن های جدید ایســر در 
ســه ماهه سوم سال جاری میلادی با 
قیمت پایه ۵۴۹ دلار یا ۵۴۹ یورو در 

آمریکا و اروپا عرضه می شوند.

گــروه علمی و آموزشــی- 
ســیتروئن کاریــن، یک خــودروی 
مفهومی شگفت انگیز از دهه ۱۹۸۰ با 
طراحی هرمی روی چرخ ها است. این 

خودرو با چیدمان منحصر به فرد ســه 
صندلی و درب های پروانه ای، نگاهی 

نو به دنیای خودرو ارائه می داد.
با رونمایی از تســلا سایبر تراک، 

بسیاری از افراد در این فکر هستند که 
ایده ی طراحــی عجیب و غریب این 
خــودرو از کجا آمده اســت. یکی از 
احتمالات، به ۴۰ ســال قبل و فرانسه 
برمی گــردد: در آن زمان، ســیتروئن 
چندیــن طرح مفهومــی واقعاً جالب 
ارائه کرد و مطالعه ای که در اینجا به آن 
می پردازیم، به نام کارین، نمونه بارزی 
از خلاقیت طراحان این شرکت است.

هرم روی چرخ ها
البته ســیتروئن کارین فقط یک 
طرح مفهومی بود و این شرکت قصد 
تولیــد انبوه آن را نداشــت. در واقع، 
ســیتروئن این خودرو را فقط به این 
دلیل ســاخت که نمایشــگاه خودرو 
پاریس سال ۱۹۸۰ در پیش بود و هیچ 

مدل جدیدی برای عرضه در آن زمان 
وجود نداشت. 

این طــرح مفهومی که توســط 
طــراح ســیتروئن، ترور فیــوره به 
شــکل هرم طراحی شده بود، یکی از 
کوچک ترین سقف هایی را داشت که 
تا آن زمان روی یک خودرو نصب شده 
بود: تقریباً به اندازه ی جلد یک کتاب 
)A۳ برای اروپایی ها(. تناســبات این 
خودروی دو درب نیز غیرمعمول بود: 
ارتفاع آن کمی بیش از یک متر بود، اما 
بسیار پهن بود. به این ترتیب، با وجود 
طول فقط ۳.۷۰ متر )همانند سیتروئن 
ویــزا آن زمان(، فضــای زیادی در آن 

ایجاد شده بود.
فضای داخلی آینده نگر

با باز کردن درب های پروانه ای، 
به فضای داخلی آینده نگر این خودرو 
دسترسی پیدا می کردید که می توانست 
ســه نفر را در خود جای دهد. صندلی 
راننــده در وســط قرار داشــت و دو 
صندلی سرنشین در دو طرف آن قرار 
گرفته بودند که یادآور مدل های ماترا 
باگهرا و مورنــا و همچنین مک لارن 

F۱ بود.
در حالی که امروزه خودروسازان 
تلاش می کنند تا بیشــتر دکمه ها را در 
سیستم ســرگرمی ادغام کنند، در دهه 
۱۹۸۰ همــه چیز در ســیتروئن حول 

دکمه ها می چرخید.
کاریــن مجهز به تعــداد زیادی 
دکمه بود که دسترســی سریع به اکثر 

عملکردهای موجــود را امکان پذیر 
می کــرد. در واقع، این برند در آن زمان 
در مدل های تولیدی خود نیز به شدت 
از دکمه های کنترلی اســتفاده می کرد. 
دکمه هــای بیشــتری روی پنل های 
درب ها قرار داشــتند که در آن زمان، 
نمایشگرهای تعبیه شــده در آنها نیز 

کاملًا شگفت انگیز بود.
مشخصات:

طول: ۳.۷۰ متر
عرض: ۱.۸۵ متر
ارتفاع: ۱.۰۵ متر

فاصله دو محور: ۲.۴۰ متر
پیشــرانه: موتور ۴ سیلندر خطی 

۱.۶ لیتری با قدرت ۸۰ اسب بخار
جعبه دنده: دستی ۵ سرعته

هدبند خواب آور ابداع شد
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